

Fundacja In Corpore z Katowic złożyła ofertę na realizację zadania publicznego w trybie tzw. małego grantu, czyli w ramach art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 450, z późn. zm.).

Realizacja zadania została uznana za celową.

Do dnia 23 kwietnia 2019 r. można zgłaszać uwagi do projektu.

Organizacja: Fundacja In Corpore

Rodzaj zadania publicznego: Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15.04.2011 r. o działalności leczniczej

Tytuł zadania publicznego: Zaburzenia obwodowe słuchu oraz centralnego przetwarzania słuchowego u 5-6 latków – badania przesiewowe

Data opublikowania oferty: 16 kwietnia 2019 r.

Data zakończenia publikacji: 23 kwietnia 2019 r.

Wszelkie uwagi dot. oferty należy kierować do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej.

II piętro, pok. 225

Nr tel. 32 295 67 65

e-mail: zdrowie@dabrowa-gornicza.pl

Zastępca Naczelnika
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej

Agnieszka Grobelna



22 545

WZ
05-04-2019

WOP

08-04-2019

URZĄD MIEJSKI W DĄBROWIE GÓRNICZEJ
WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY
KANCELARIA GŁÓWNA

Wpłynęło dnia 05-04-2019

Wypłynęło dnia 1+1

godzina 7:44 minuta 00

podpis

załączniki

Załącznik nr 1 DO ZASAD PRZYZNAWANIA I ROZLICZANIA DOTACJI
W RAMACH ART. 19A USTAWY O DZIAŁALNOŚCI
POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE
Z BUDŻETU GMINY DĄBROWA GÓRNICZA
(TRYB POZAKONKURSOWY)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15.04.2011 o działalności leczniczej.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja In Corpore numer KRS: 0000226272 data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 14.01.2005 nr NIP: 6342548939 nr REGON: 240012773 adres: miejscowość: Katowice ul.: Bażantów 2 gmina: Katowice powiat: ⁸⁾ katowicki województwo: śląskie kod pocztowy: 40-668 poczta: Katowice tel.: 501 265 887 e-mail: info@fundacjaincorpore.pl http://www.fundacjaincorpore.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Sandra Sitek tel.: 664-981-828 sandra.sitek-juraneck@centrumincorpore.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Zaburzenia obwodowe słuchu oraz centralnego przetwarzania słuchowego u 5-6 latków – badania przesiewowe”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	06.05.2019	Data zakończenia	30.06.2019

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Projekt zakłada wykonanie badań przesiewowych w kierunku obwodowych zaburzeń słuchu oraz zaburzeń centralnego przetwarzania słuchowego u dzieci 5-6-letnich uczęszczających do wybranych przedszkoli miejskich oraz kampanię informacyjną na temat tego zaburzenia skierowaną do wychowawców przedszkolnych pracujących na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. Wykonywanie badań przesiewowych słuchu jest wskazane w różnych okresach życia człowieka.

Wyniki badań przesiewowych słuchu u noworodków prowadzonych w wielu krajach, w tym również w Polsce, pokazują, że w okresie noworodkowym wrodzone zaburzenia słuchu stwierdza się u ok. 1-2 dzieci na 1000 urodzeń. Wśród dzieci w wieku szkolnym częstość występowania zaburzeń słuchu wzrasta do kilkunastu procent.

Badania przesiewowe przeprowadzone przez Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niesłyszących i Niedosłyszących "Człowiek - Człowiekowi", które objęły populację ponad 350 tysięcy dzieci ze szkół podstawowych na terenie całej Polski pokazały, że nawet co 6 dziecko może mieć różnego rodzaju problemy związane ze słuchem, które mają istotne znaczenie dla jego rozwoju i wyników nauczania.

Występowanie zaburzeń słuchu w pierwszych latach życia może negatywnie wpływać nie tylko na rozwój mowy, lecz także na rozwój emocjonalny i poznawczy dziecka oraz jego funkcjonowanie we wszystkich sferach życia rodzinnego i społecznego na każdym etapie edukacyjnego rozwoju.

Badania przesiewowe słuchu u małych dzieci są bardzo ważne, ponieważ pozwalają na wczesne wykrycie zaburzeń oraz wdrożenie odpowiedniej terapii umożliwiającej prawidłowy rozwój dziecka.

Oprócz wad słuchu wynikających z nieprawidłowej budowy i pracy części obwodowej (czyli uszu), w ostatnim czasie coraz częściej diagnozowane są centralne zaburzenia przetwarzania słuchowego, inaczej zwane niedosłuchem centralnym, czyli zaburzenia pracy zmysłu słuchu wynikające z nieprawidłowości na poziomie centralnego układu nerwowego.

Centralne zaburzenia przetwarzania słuchowego najczęściej skutkują opóźnieniem rozwoju mowy lub zaburzeniem rozumienia mowy, a w dalszej konsekwencji powodują trudności w nauce, szczególnie czytania i pisania. Obserwacje wskazują na to, że około połowa dzieci z trudnościami w nauce, z dysleksją, z zaburzeniami uwagi oraz nadpobudliwością wykazuje właśnie zaburzenia przetwarzania dźwięków.

Zagadnienie niedosłuchu centralnego jest stosunkowo nowe, dlatego też standardy postępowania diagnostycznego - terapeutycznego ciągle się krystalizują. Dotychczas, ze względu na skomplikowanie oraz czas trwania przyjętych procedur najmłodsze diagnozowane dzieci miały 7 lat. W chwili obecnej, dzięki zastosowaniu innowacyjnych metod, pojawiła się możliwość wykonywania badań pod tym kątem u dzieci młodszych - 4-6 letnich.

Warto zwrócić uwagę na fakt, że już w wieku przedszkolnym kształtowane są umiejętności analizy i syntezy słuchowej oraz uwaga słuchowa, które stanowią podstawę do nabywania kompetencji niezbędnych przy udanym starcie szkolnym. Przedszkole jako miejsce, gdzie dziecko przebywając w grupie rówieśniczej ujawnia między innymi swoje kompetencje słuchowe jest doskonałym miejscem do zaobserwowania objawów ewentualnych problemów. Wdrożenie programu profilaktycznego pozwalającego na wykrycie niedosłuchu centralnego u dzieci w wieku 5-ciu lat oraz programu terapeutycznego dla tych dzieci, u których zdiagnozowane zostaną zaburzenia wyrówna ich szanse edukacyjne. Natomiast zwrócenie uwagi wychowawców przedszkolnych na fakt, że obserwując zachowanie swoich podopiecznych mogą zauważyć symptomy problemów ze słuchem pozwoli na włączenie ich w proces wczesnego diagnozowania zaburzeń, a tym samym profilaktyki przyszłych trudności szkolnych dla wielu dzieci.

Zadanie będzie realizowane w dąbrowskiej filii

Centrum Diagnostyki i Terapii In Corpore

Ul. Wyszyńskiego 1

41-300 Dąbrowa Górnicza

Fundacja In Corpore podnajmuje pomieszczenia od Centrum Diagnostyki i Terapii In Corpore

Badania obwodowe słuchu zostaną przeprowadzone na terenie przedszkoli.

Konsultacje audiologiczne oraz badania niedosłuchu centralnego zostaną przeprowadzone w Centrum Diagnostyki i Terapii In Corpore.

Adresatami zadania publicznego są:

a. 50 dzieci w wieku lat 5 i 6 uczęszczających do miejskich przedszkoli z terenu miasta Dąbrowa Górnicza

Wykorzystanie innowacyjnych technik badawczych pozwoli na przeprowadzenie badań pod kątem zaburzeń słuchu oraz niedosłuchu centralnego u dzieci wieku lat 5-6, uczęszczających do przedszkola.

b. wychowawcy przedszkolni pracujący na terenie miasta Dąbrowa Górnicza

Wychowawcy przedszkolni mogą pełnić bardzo ważną funkcję w procesie diagnozowania centralnych zaburzeń przetwarzania słuchowego, ponieważ obserwując zachowanie dziecka w grupie rówieśniczej są w stanie zauważyć zachowania będące symptomami zaburzeń i zasugerować rodzicom przeprowadzenie diagnostyki w tym kierunku.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
<p>1. Zdiagnozowanie dzieci z obwodowymi zaburzeniami słuchu oraz poinformowanie rodziców o możliwości skorzystania z finansowanej z budżetu miasta terapii (Wczesne Wspomaganie Rozwoju).</p>	<p>Cel ten zostanie zrealizowany poprzez wykonanie audiometrycznego badania słuchu u 50 dzieci w wieku lat 5 i 6 lat z wybranych miejskich przedszkoli. Badanie audiometryczne to inaczej tonalne progowe badanie słuchu, które wykorzystuje urządzenie nazywane audiometrem. Audiometr generuje dźwięki o częstotliwości od 125 do 10 000 Hz przesyłane do słuchawek badanej osoby. Zabieg ten pozwala na wykrycie obwodowych wad słuchu. Rodzice tych dzieci u których zostaną zdiagnozowane problemy ze słuchem obwodowym otrzymają szczegółową informację o możliwości skorzystania z nieodpłatnych form terapii w tym z Wczesnego Wspomaganie Rozwoju</p>	<p>Wyniki audiometru przekazane rodzicom</p>

	finansowanego z budżetu miasta.	
2. Zdiagnozowanie dzieci u których występować mogą Centralne Zaburzenia Przetwarzania Słuchowego	Cel ten zrealizowany zostanie poprzez wykonanie dostosowanych do wieku innowacyjnych testów psychoakustycznych u 6 dzieci, u których nie wykryto zaburzeń obwodowych oraz u których wykonane przez wychowawców testy kompetencji słuchowych mogą wskazywać na problemy ze słuchem.	Wyniki testów psychoakustycznych
3. Konsultacja audiologiczna	6 dzieci, u których wystąpił nieprawidłowy wynik badania słuchu obwodowego zostaną skierowane na konsultację audiologiczną, w trakcie której dokonana zostanie profesjonalna ocena wyniku. Rodzice otrzymają informację o ewentualnych dalszych działaniach, jakie powinni podjąć.	Wyniki konsultacji audiologicznej
4. Zwiększenie świadomości wychowawców przedszkolnych na temat zaburzeń słuchu oraz przetwarzania słuchowego u dzieci w wieku przedszkolnym oraz na temat ich roli w procesie diagnozowania tych zaburzeń.	W przedszkolach, w których realizowane będą badania przesiewowe, wychowawcy otrzymają do uzupełnienia test kompetencji słuchowych – kwestionariusz, który pozwoli im określić czy zachowanie dziecka w grupie rówieśniczej wskazuje na możliwość występowania problemów ze słuchem. Wyniki testu porównane zostaną następnie z wynikami obiektywnych badań. Wszyscy wychowawcy z wybranych przedszkoli otrzymają broszurę	Opracowanie broszury informacyjnej - kompendium wiedzy na temat centralnych zaburzeń przetwarzania słuchowego

informacyjną na temat
przyczyn i problemów
związanych z CAPD

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja In Corpore zarejestrowana w 2005 roku od początku swojego istnienia jest organizacją prowadzącą, promującą i wspomagającą działania badawcze, diagnostyczne, terapeutyczne i edukacyjne, a jej celem jest pomoc dzieciom, młodzieży i dorosłym zagrożonym wykluczeniem społecznym, z dysfunkcjami czy niepełnosprawnościami.

Działania podejmowane przez Fundację skupiają się na integrowaniu różnych środowisk w celu zapewnienia holistycznego podejścia do diagnostyki i terapii osób z zaburzeniami słuchu oraz mowy.

Współpracując z ekspertami z różnych dziedzin Fundacja czuwa nad prawidłową realizacją zadań Centrum Diagnostyki i Terapii In Corpore - nowoczesnej placówki oferującej pomoc diagnostyczno-terapeutyczną przy jednoczesnym stosowaniu najnowocześniejszych urządzeń oraz nowych kierunków i metod pracy.

Fundacja podejmuje również wiele inicjatyw będących uzupełnieniem pracy Centrum.

W 2012 roku Fundacja In Corpore we współpracy z Urzędem Miasta Katowice oraz firmą Med-el zorganizowała konferencję naukową "Międzynarodowy Kongres Integracyjny na rzecz Osób Niestyszających i Słabosłyszających". Na konferencji przedstawione zostały innowacyjne metody pracy z dziećmi z zaburzeniami słuchu. Dzięki takiemu przedsięwzięciu nauczyciele, terapeuci oraz rodzice mogli uzyskać wiedzę, niezbędne informacje oraz pomoc psychologiczno – pedagogiczną. W 2013 odbyła się druga odsłona kongresu zrealizowana wspólnie z Prezydentem Miasta Częstochowa.

Od 2014 roku Fundacja wspólnie z Wyższą Szkołą Lingwistyczną w Częstochowie oraz Wojewódzkim Ośrodkiem Metodycznym w Katowicach realizuje Unijny Projekt Systemowy podnoszący kwalifikacje nauczycieli w ramach bezpłatnych studiów podyplomowych, kursów i konferencji. Projekt pod tytułem "Kompetencje nauczyciela gwarancją optymalnego rozwoju dziecka" realizowany jest w ramach Priorytetu IX Działanie 9.4 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach projektu prowadzone są dwa kierunki studiów podyplomowych: „Wczesne wspomaganie rozwoju, rewalidacja i terapia pedagogiczna dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” oraz „Neurologopedia dziecięca”. Ponadto zrealizowane zostały dwie konferencje merytoryczne przy okazji których powstały materiały filmowe dostępne na stronie internetowej Fundacji.

W 2016 roku w Katowicach i Krakowie odbyły się konferencje "USŁYSZ W HAŁASIE – ZADBAJ O SŁUCH. Nowe aspekty diagnostyki, terapii i edukacji." Konferencje stanowiły część projektu realizowanego przez Fundację In Corpore wspólnie z Urzędem Miasta Katowice pt. Badania przesiewowe pod kątem zaburzeń słuchu oraz przetwarzania słuchowego u 5-latków uczęszczających do przedszkola miejskiego w Katowicach oraz zwiększenie świadomości wychowawców przedszkolnych na temat niedosłuchu centralnego. Konferencje miały na celu przybliżenie wciąż mało znanej tematyki tzw. niedosłuchu centralnego, którego objawy mogą być zbliżone do wielu innych zaburzeń zachowania dziecka. Odbiorcami konferencji byli pedagodzy, psychologzy, fizjoterapeuci oraz sami rodzice dzieci z zaburzeniami słuchu.

W 2017 roku Fundacja In Corpore wraz z Akademią Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, Urzędem Miasta Katowice oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego zorganizowała Międzynarodowy Kongres Naukowo-Metodyczny "Dziecko z dysfunkcją słuchu. Implikacje teoretyczne i praktyczne". Sponsorem strategicznym była firma MED-EL, producent implantów słuchowych. W wydarzeniu tym brało udział wiele znakomitości świata nauki zarówno z Polski, jak i z zagranicy. W Kongresie wzięło udział około 200 osób. Dzięki tłumaczom simultanicznym oraz tłumacze języka migowego każdy mógł w pełni uczestniczyć w wykładach i skorzystać z ogromnej wiedzy Prelegentów. Kongres zgromadził znakomitych gości, którzy oprócz wykładów prowadzili również warsztaty dla uczestników.

W 2018 roku odbyła się kolejna konferencja naukowa zorganizowana przez Niepubliczną Placówkę Doskonalenia Nauczycieli Fundacji In Corpore „Poznaj swój potencjał – rozwiń skrzydła”. Prelegenci zwracali uwagę na konieczność zwiększenia świadomości nauczycieli na temat możliwości i konieczności pomocy

dzieciom z różnymi dysfunkcjami. Na konferencji podkreślano wagę dobrej współpracy między instytucjami medycznymi i poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, a także szkoleń rad pedagogicznych. Fundacja w ramach własnej inicjatywy lub we współpracy z innymi jednostkami realizuje również bezpłatne badania oraz konsultacje logopedyczne, a także zaprasza na bezpłatne wykłady specjalistów od różnych form terapii.

Ponadto w ramach działania **Niepublicznej Placówki Doskonalenia Nauczycieli Fundacji In Corpore** realizowane są odpłatne szkolenia dla fizjoterapeutów, logopedów, lekarzy, psychologów i nauczycieli.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Badanie obwodowe słuchu	6000		
2.	Badanie w kierunku centralnych zaburzeń przetwarzania słuchowego	1500		
3.	Konsultacje audiologiczne u dzieci z nieprawidłowym wynikiem badania słuchu obwodowego (6 dzieci)	900		
4.	Opracowanie broszury informacyjnej	500		
5.	Koordynator merytoryczny	900		
6.	Koordynator finansowy	1500		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11300,00	9900	1400

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) ~~pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;~~
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

..... Prezes Fundacji In Corpore

 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

Data 04.04.2019

Fundacja In Corpore
 40-668 Katowice, ul. Bażantów 2
 NIP 6342548939 REGON 240012773
 KRS 0000226272